

Styrets beretning

for Futurum AS

2021

Forord	2
1 Virksomheten	5
1.1 Futurums visjon, hovedmål og hovedsatsingsområder	5
1.2 Eiere	5
1.3 Styret	6
1.3 Administrasjonen	6
1.4 Arbeidsmiljø og personale	6
1.5 Revisjon	6
2 Aktiviteten i Futurum gjennom året 2021	7
2.1 Førstelinjetjeneste	7
2.2 Grønn transport, logistikk og infrastruktur	8
2.3 Forsvaret	9
2.4 Reiseliv	9
2.4 Blå næringer	11
2.5 Fornybar kraft og energi	12
2.6 Landbruk	12
2.7 Offentlige arbeidsplasser	13
3 Økonomi	13
3.1 Årsresultat og disponeringer	13
4 Likestilling og miljø	14
5 Fremtidig utvikling	14
6 Fortsatt drift	14

Forord

Futurum hadde til tross for alle begrensningene, full aktivitet hele året, om enn noe tilrettelagt og mye via nett. En rekke nasjonale koronatiltakspakker ble administrert av Futurum for Narvik kommune i 2021. For enkeltbedrifter var disse pengene avgjørende for at de ikke gikk overende under et nedstengt samfunn.

Futurum økte antallet ansatte med 2 faste og en tidsavgrenset prosjektstilling til EU-prosjektet Auroral. Den ene faste stillingen er tilknyttet Norinnova Narvik i ett år for å stimulere til knoppskyting og mulige bedriftsetableringer ut fra studentprosjekter og pågående forskningsaktivitet ved UiT i Narvik. Satsingen har gitt flere nye potensielle forretningsmuligheter. Flere oppfinnelser og oppdagelser fra UiT-miljøet i Narvik kan ha potensial til å tas videre til noe som kan bli kommersielt.

Langvarige nedadgående trender har ført til at Narvik sårt har hatt behov for større satsinger som kan bidra til å snu de demografiske utfordringene som preger hverdagen. I 2021 pågikk en rekke "konkurranser" nasjonalt og det var avgjørende at vi måtte jobbe intensivt og målrettet for å vinne frem. Flere store internasjonale og nasjonale industriinitiativer ble brukt mye tid på.

Sammen med Nordkraft, laget Narvik kommunes samlede tiltaksapparat (Narvik havn, Narvikgården og Futurum) et felles bidrag til det nasjonale batterifabrikkinitiativet fra Equinor, Hydro og Panasonic. Vi hadde alle basale forutsetninger på vår side, men dessverre ikke ferdig regulerte areal. Vi kom ikke videre til finalen, men innsatsen og alt arbeidet var ikke forgjeves. Ervervet kompetanse har blitt et fortrinn i vårt videre arbeid. Konkurransen ble dessuten seinere også avlyst (november 21).

Den 13. april 2021 tikket det inn en e-post til leder av Futurums styre, der Aker ønsket en samtale for å presentere seg og sine tanker, og lurte på om vi kunne se på muligheter sammen for fremtiden. Etter innledende samtaler, begynte ballen å rulle og etter kort tid ble alle kommunens relevante ressurser koblet på arbeidet. Fra mai, gjennom hele sommeren og ut over høsten pågikk et intensivt arbeid, og 26. oktober ble kommunestyret i Narvik kommune informert om planene for en samlet grønn industrisatsing i Narvik. Planene og ulike avtaler med Narvik kommune og flere av kommunens selskaper fikk nødvendig tilslutning og ble vedtatt av kommunestyret. For Futurums del er det inngått en intensjonsavtale med Aker Narvik om samarbeid. Aker sine ulike industriplaner er avhengig av et godt samspill med blant annet etablert næringsliv, utdanning og forskning og andre samfunnsaktører.

Samtaler om økonomisk bistand fra bl.a. Nordland fylkeskommune til Futurum og øvrige involverte ble innledet rett i bakkant av Aker-satsingene. En søknad vil bli levert første halvdel av 2022 og skal sikre at Narviksamfunnet er i stand til å legge til rette for utviklingen som er ventet å skje. Industrietableringene gir en stor økning i antallet innbyggere på svært kort tid, og flere bedrifter har allerede meldt sin ankomst til Narvik. Fylkeskommunen bidro også sterkt da det ble kjent at batterifabrikken Freyr skulle etablere seg i Mo i Rana. Der ble det bl.a. laget en analyse på hvilke effekter samfunnet kan forvente, men også hvilke tjenester det blir sterkest etterspørsel på. En tilsvarende analyse er bestilt av Menon for Narvik, og denne ventes ferdig Q3/22.

TECO 2030, som skal utvikle brenselceller for hydrogen, besluttet å etablere seg i Narvik i RECs tidligere lokaler. Den første ansatte kom på plass i 21 og de har mål om å sysselsette om lag 500 personer i 2030. Futurum har siden oppstarten arbeidet tett opp mot både lokal og nasjonal ledelse i konsernet. I oppstartsåret var det ukentlige møter og tidvis hyppigere.

Heidelberg Cement investerer 80 mill. i Kjøpsvik til prosjekter som skal gi lavere Co2 utslipp på anlegget og som bidrar til å sikre og utvikle driften for fremtiden. Det er igangsatt arbeid med å bedre boligtilgangen på tettstedet der en rekke tidligere kommunale bygg skal renoveres. Det er også besluttet å etablere nytt oppvekstsenter og nytt basseng i Kjøpsvik. Futurum arbeider med å se på mulighetene i Kjøpsvik, og skal så snart det er mulig lage en plan for dette arbeidet. Mulighetsstudien for Kjøpsvik (og Ballangen) pekte bl.a. på et stort potensial for utvikling av flere reiselivstilbud med sin nærhet til nasjonalfjellet Stetinden.

Som en av 4 norske kommuner ble Narvik tildelt Solberg-regjeringens prosjekt «Statens hus». Det er et fireårig prosjekt i regi av Kommunal og moderniseringsdepartementet (KMD) som skal se på mulighetsrommet rundt statlige virksomheter som er etablert i kommunen. Forprosjektet ble levert og godkjent sommeren 2021, med oppstart av hovedprosjektet 1.1.22. Prosjektet styres fra- og av Narvik kommune.

Også i 2021 har Futurum hatt en dedikert 40 prosent stillingsressurs på arbeidet med Forsvarets kraftsamling i Ofoten. Det avsluttede prosjektet Forsvaret 2020 er videreført med tilpasset innhold og gitt et nytt navn for neste fase. I selskapet "Arena Nord Utvikling" har vi samlet alle aktiviteter tilknyttet bl.a. Forsvarets Verksted i Bjerkvik, ulike FOU-aktører, forsvarsrelatert- og sivil industri, nasjonalt og internasjonalt. Det er et stort behov for å få tilført ytterligere ressurser til pågående arbeid.

I 2021 ble det arbeidet med ny interkommunal kystsoneplan for Narvik, Hamarøy og Evenes, samfunnsdelen til ny kommuneplan for Narvik kommune 2021-2040. Det ble også gitt innspill fra Futurum til ny arealplan for hele den nye storkommunen. Disse planene forventes ferdigstilt og vedtatt i 2022.

All den nye aktiviteten i Narvik stiller store krav til Futurums ansatte og selskapets samlede leveranser. Sykefraværet er fortsatt svært lavt (1,6%), noe styret i hovedsak tilskriver et godt psykososialt arbeidsmiljø med motiverte medarbeidere. Åpenhet, kunnskaps- og arbeidsdeling og et godt kameratskap på arbeidsplassen er vektlagt. Medarbeiderne gis individuell frihet til å utvikle og planlegge eget arbeid og i størst mulig grad tilpasse arbeidshverdagen til den enkeltes egne behov. Dette har ikke gått på bekostning av kvaliteten på arbeidet som blir levert, mengde arbeid utført, responstid eller leveringsforpliktelsene våre.

Arbeidet med en ny strategi for Futurum og en ny strategisk næringsplan ble startet i 2021. Dette forventes slutført i 2022. Narvik kommune skal også behandle ny eierskapsmelding for Futurum og øvrige selskaper i 2022. Styret vil bemerke at det er avgjørende at eier stiller tilstrekkelige ressurser til rådighet

fremover for at Futurum skal lykkes med sitt oppdrag. Omfattende planer for industriell utvikling og høye ambisjoner for vekst i Narvikregionen, gjør det nødvendig å ha tilstrekkelig antall medarbeidere med rett kompetanse for å løse oppgavene. Et fantastisk år med en rekke store etableringsbeslutninger i Narvik kommune er bak oss.

Det er fra nå av, og i årene fremover, det mest omfattende arbeidet skal utføres.

Narvik, april 2022
Styret i Futurum

1 Virksomheten

Futurum AS er næringselskapet til Narvik kommune, og kommunens førstelinjetjeneste. Vi er kommunens første kontaktpunkt med gründer eller eksisterende bedrift som har en forretningsidé. Vi skal tilrettelegge for eksisterende næringsliv og bidra til nye etableringer.

Selskapet kan også ta på seg oppgaver med betydning for hele fylket eller landsdelen når dette er strategisk viktig for regionen.

Narvik kommune kjøper sine næringsrelaterte tjenester hos Futurum basert på avtaler med selskapet.

Det ideelle formål gjør at Futurum AS ikke er skattepliktig.

1.1 Futurums visjon, hovedmål og hovedsatsingsområder

Visjon: En sterk region – et attraktivt Narvik

Hovedmål: Futurum skal være pådriver og tilrettelegger for regional vekst og utvikling, slik at:

- Antall arbeidsplasser øker*
- Befolkningsutviklingen i Narvik samsvarer med økning i antall arbeidsplasser*
- Arbeidsplasser og innbyggertall i hele regionen øker, og at det arbeides for at nødvendig næringsarealer gjøres tilgjengelig.

**Måloppnåelse baseres på offentlig statistikk.*

1.2 Eiere

Futurum AS har en aksjekapital på NOK 2.950.000,-. Eierforhold pr 31.12.2021 er som følger:

	<u>Aksjer</u>	<u>Eierandel</u>
Narvik kommune	2950	100 %

1.3 Styret

Styret i Futurum har i 2021 hatt følgende sammensetning:

Medlemmer:

Wiggo Knutsen	Styreleder
Lise Hansen	Nestleder
Anett Kristensen	Styremedlem
Helge Edvardsen	Styremedlem
Trond Kaasa	Styremedlem

Varamedlemmer:

Marlene Føre Frantzen
Daniel Framvik

Observatører:

Ordfører Narvik kommune
Rådmann Narvik kommune

1.3 Administrasjonen

Ved årsskiftet 2021/22 hadde Futurum seks fast ansatte (5,4 årsverk). Lars Sigurd Eide, Ann-Hege Lund, Hanne Winther, Bjørn Erik Rønhaug, Marianne Linder Olsen og Terje Steinsund (40 %). Truls Torblå har et 4-års prosjektengasjement. Til sammen utgjorde alle stillingene 6,4 årsverk.

1.4 Arbeidsmiljø og personale

Futurum skal være en organisasjon med god og dekkende kompetanse, tillit, profesjonalitet og høy etisk standard. Futurum jobber effektivt, med god økonomistyring, profesjonell prosjektledelse og organisering. Futurum arbeider til enhver tid med kunnskapsheving og faglig oppdatering under gode HMS-rutiner.

1.5 Revisjon

Selskapets revisor er Wi Regnskap og Revisjon, ved statsautorisert revisor Wegard Wiik.

2 Aktiviteten i Futurum gjennom året 2021

Utgangspunktet for Futurums aktiviteter er selskapets strategiske plan, avtalen med Narvik kommune og Strategisk Næringsplan for Ofoten. Grunnfinansieringen kommer i form av leveransen til Narvik kommune som kommunens «Næringsavdeling».

Selskapet har arbeidet med prosjekter der inntektene tildeles gjennom det ordinære virkemiddelapparatet, som Nordland fylkeskommune og Innovasjon Norge.

2.1 Førstelinjetjeneste

Futurum har ansvar for Narvik Kommunes førstelinjetjeneste. Det innebærer at personer og bedrifter med nye forretningsideer får rådgivning, bistand og hjelp med å realisere sine planer.

Futurum forvalter Narvik kommunes **nærings- og infrastrukturfond**. For 2021 var den totale rammen på næringsfondet kr 1.310.000,-.

I 2021 har 16 bedrifter søkt og fått bevilget midler til sine prosjekter.

I forbindelse med Covid-19 situasjonen bevilget Det Kongelige Kommunal- og Moderniseringsdepartementet en kompensasjonsordning til alle kommuner i 2021. For Narvik kommune utgjorde dette i sum til sammen kr 14.700.333,-. Futurum forvaltet det **Kommunale kompensasjonsfondet**.

Tildelingen var gitt over 4 runder, og i 2021 behandlet vi rundt 70 søknader fra det lokale næringslivet. Midlene er tildelt for å særlig kompensere utsatte næringer som helt eller delvis ikke har vært dekket av de generelle kompensasjonsordningene.

Futurum har i 2021 fortsatt arbeidet med rådgivning opp mot personer og bedrifter med nye forretningsideer. Vi har i tillegg gjennomført etablererkurs, og Arctic Innovation Week i samarbeid med Innovasjon Norge. Til sammen deltok rundt 50-60 deltakere på de ulike arrangementene som gikk av stabelen i oktober 2021.

Kort oppsummert kan vi si at totalt sett har det vært mindre aktivitet pga. pandemien. Næringslivets Hus har vært periodevis stengt, og folk flest har reservert seg fra å ha for mange kontaktpunkter. Men vi har sett en økning i antall henvendelser i 2021 sammenlignet med 2020.

Norinnova Narvik

Målene for 2021 var å få re-etablert kontakt og samhandling med UiT Narvik, og samtidig gjøre industrielle koblinger tilbake til academia og vice versa.

UiT Narvik – IVT-fakultet

Norinnova Narvik har fått etablert faste møteplasser og god samhandling med de ulike instituttene ved IVT-fakultetet og administrasjon (dekanatet) gjennom et omforent årshjul av aktiviteter.

Dette arbeidet har så langt gikk ønsket effekt og på de siste 6 mnd. har man fått inn flere idèer (såkalte DOFI'er) enn det man har gjort tidligere (10 stk.).

Utfordringen fremover blir å opprettholde dette antallet samtidig som man forvalter de man allerede har fått med ekstern finansiering.

Industrielle koblinger

Den industrielle koblingen har blitt realisert med den klare koblingen som Norinnova Narvik har til Futurum, via egne prosjekter og bruk av UiT til å løse industrielle problemstillinger.

Norinnova Narvik har også jobbet aktivt mot Forsvaret og underbygget dette med pågående prosesser med bl.a Norsk Katapult.

Vi har stor tro på at dette vil bli ytterligere gjennom de industrielle aktørene som etablerer seg i regionene.

2.2 Grønn transport, logistikk og infrastruktur

Narvik har en ideell beliggenhet som logistikknutepunkt, særlig på grunn av naturlig topografi og infrastruktur. Dette fortrinnet er vektlagt særskilt i gjeldende Strategisk Næringsplan.

En sentral investeringsbeslutning i 2021 var at det endelig kom vedtak om å oppgradere Narvikterminalen. Bane NOR fikk nødvendig finansiering til å starte arbeidet med å etablere tilstrekkelig antall- og lange nok togspor på selve terminalområdet. Det har vært en av de største flaskehalsene for å sikre optimale operasjoner med gods til- og fra togene og til bil.

Ny havnedirektør var på plass høsten 21, og denne har som sine første oppgaver bl.a. å lede an arbeidet med en ny strategi for arbeidet videre i Narvik havn.

Narvik havn er sentral i en rekke planer om kommende industrietableringer i kommunen. Infrastruktur med tilgang til riktig dimensjonerte kaier og øvrige logistikk-løsninger er en forutsetning for flere av satsingene.

Også i det grønne skifte spiller Narvik havn en sentral rolle. Det jobbe nå med å lage et hydrogenknutepunkt i havneområdet, og dette skal tilby både vogntog og båter alternativt drivstoff. Havnas nye arbeidsbåt planlegges drevet av hydrogen. Det er et forsknings- og utviklingsprosjekt sammen med bl.a. TECO 2030.

Arbeidet med å få på plass dobbeltspor på Ofotbanen/malmbanen har fortsatt også i 2021, om enn med mindre momentum og ikke fullt så mye aktiviteter enn ønsket. Narvik havn skal lede an arbeidet, og skal bl.a. reaktivere den tidligere Ofotbanealliansen.

2.3 Forsvaret

Futurum har siden 2016 arbeidet for maksimal samfunnsmessig kapitalisering basert på Forsvarets kraftsamling i Ofoten. Herunder prosjektene Forsvaret 2020 (Samfunnsutvikling) og Forsvarsleveranser Nord 1 og 2 (teknologiske underleveranser).

Arbeidet med Forsvaret 2020 har i stor grad bestått i å identifisere muligheter og synliggjøre disse for regionens næringsaktører. Vi har gjennomført leverandørkonferanser og møter for regionens næringsliv. Prosjektet Forsvaret 2020 ble sluttrapportert til Fylkeskommunen i mai 2021, og nå er dette arbeidet inne i en ny fase hvor man skal markedsføre Narvik som bosted for direkte og indirekte ansatte relatert til Forsvarets satsing på Evenes og i kommunen for øvrig. I den sammenheng er prosjektet www.operasjonbjerkvik.no etablert.

I 2021 har vi også fortsatt arbeidet med økt bolyst, samt jobbet med politisk posisjonering av Narvik som etablerersted for nye forsvarsavdelinger (jfr.forsvarets langtidsplan). I 2020 utviklet vi sammen med Narvikregionens Næringsforening prosjektskissen Utviklingsklyngen Arena Nord, som omfatter etablering av en teknologisk industriell utviklingsklynge på Elvegårdsmoen i Bjerkvik. Gleden var stor da regjeringen trakk inn dette som ett av prosjektene det skal satses på for å utvikle nordnorsk forsvarsindustri og utdanning i Stortingsmeldingen i mars 2021:

Arena Nord søker å etablere et klyngesamarbeid basert på militær og sivil industriell virksomhet, forskning, utvikling og utdanning basert på Forsvarets tilstedeværelse i Nord-Norge. Arena Nord etableres på Elvegårdsmoen i Bjerkvik i Narvik kommune, hvor brukere, forskningsmiljøer, utdanningsmiljøer og sivilt internasjonalt, nasjonalt og regionalt næringsliv samhandler. Den geografiske plasseringen i Ofotregionen, med Narvik og Harstad som de største sentraene, gir tilgang til etablert infrastruktur som jernbane, havner og flyplasser som sikrer logistikk og transport. Videre har regionen flere teknologibaserte aktører innenfor havbruk, petroleum, fiskeri og annen virksomhet.

Forsvarsindustriens tilstedeværelse i Nord-Norge og Ofoten avhenger mye av politiske beslutninger og krav, det er derfor viktig at det også jobbes politisk innenfor dette satsingsområdet. Markedsføringen av regionen overfor nåværende og potensielle forsvarsansatte må fortsatt intensiveres. Her er det viktig at det foreligger en omforent markedsføringsstrategi/kommunikasjonsplattform slik at tiltak som iverksettes er del av en helhet og dermed troverdig og effektiv.

2.4 Reiseliv

Fokus på tiltak og prosjekter for å «rebrande» og bygge opp Narvik som en reiselivsdestinasjon igjen etter korona, har vært fortsatt viktig for Futurum i 2021.

Det har derfor vært gledelig å se at de kommunale kompensasjonsmidlene som ble tildelt Narvik gjennom KMD, i stor grad har vært tiltenkt reiselivsnæringen, og har bidratt til å unngå nedleggelser.

Futurum har i 2021 hatt jevnlige samarbeidsmøter med Visit Narvik, og er også prosjektansvarlig for prosjektet «Narvikregionen merket som bærekraftig reisemål». I skrivende stund er Narvikregionen endelig godkjent som bærekraftig reisemål, etter 3 års systematisk jobbing med besvarelse av 104 indikatorer, samt arbeid med tiltak i handlingsplanen. Merket for bærekraftig reisemål utdeles av Innovasjon Norge til reisemål som jobber systematisk over tid med bærekraftig utvikling, det betyr ikke at man er bærekraftig, men at man jobber med stadig forbedringer. Å bli merket som bærekraftig reisemål styrker attraktiviteten og konkurransekräften til Narvikregionen, og er et viktig strategisk arbeid for å møte det grønne skiftet.

I 2021 har Futurum arrangert digitale seminarer, blant annet et informasjonsmøte i forbindelse med Norways' Best etablering. Dette var en mulighet for allerede etablerte aktører til å bli bedre kjent med bedriften, samt legge til rette for samarbeidsmuligheter.

Prosjektet Sense Stetinden hvor Futurum fikk midler fra blant annet Miljødirektoratet, ble ferdigstilt. Prosjektet hadde som målsetting å utvikle sanseporter som skal plasseres strategisk i kommunen, både fysisk og digitalt. Sanseportene presenterer stedets særegenhet ut fra landskapet, kultur- og naturressursene, og unges forhold til regionene. Konseptet sanseporter ble utarbeidet i studentoppgaven som Line Benjaminsen og hennes medstudenter utarbeidet i emnet Strategisk landskapsplanlegging ved NMBU. En av metodene som ble brukt her var stadkjensle-analyse (stadkjensle = sense of place). Det går ut på å kartlegge menneskers opplevelse av et bestemt sted. Stadkjensle kan defineres som summen av opplevelsen av landskap, natur, kulturarv, folk, lyder, smaker, minner osv. som former forholdet vårt til et sted.

I 2021 har vi utviklet vi en kunstinstallasjon (fysisk sanseport) og en nettside (digital sanseport - www.sensestetind.no). Det er også mulig å utvikle flere sanseporter i fremtiden. Prosjektet og installasjonen, som er designet av Alvin Jensvold og produsert av Bamek, er nå overlevert til kulturavdelingen i Narvik kommune som skal finne egnet lokasjon.

Narvik Kommune har siden januar 2021 vært partner i det store EU-prosjektet AURORAL. Prosjektet er en del av prosjektporteføljen til Smart Narvik, smartbysatsingen i Narvik. I AURORAL skal vi være med på å utvikle og teste hvordan digitale plattformer kan gjøre det enklere å bo og jobbe i grisgrendte strøk på ulike plasser i Europa. Det er 8 pilotprosjekter i AURORAL og Narvik Kommune representerer én av dem innen reiseliv og mobilitet, og har tildelt Futurum prosjektledelse.

AURORAL-prosjektet utvikler en stor og omfattende systemarkitektur som pilotene skal mate med datasett fra regionene innen bransjene man jobber innenfor. I vårt tilfelle gjelder det da å jobbe med datasett fra reiselivet og mobilitetsaktører. I tillegg til de eksisterende datasettene, etablerer vi nye datasett som skal integreres mot denne systemarkitekturen. I denne systemarkitekturen tilgjengeliggjøres digitale tjenester som kan styrke lokale aktørers drift.

Ny prosjektleder for piloten ble ansatt juni 2021. Prosjektleder har jobbet med to parallelle løp, prosjektbasert og pilotbasert. Prosjektbasert har mye av arbeidet gått til å samle inn informasjon om regionen, digitale tjenester tilgjengelig, spørreundersøkelser, planlagt hvilke datasett som skal testes inn i AURORAL-plattformen, teknisk og finansiell halvårsrapportering og samme for måned ni i prosjektet, presentert 5-6 ganger oppdateringer om pilotaktiviteter for alle 25 prosjektpartnerne. Tilbakemeldingene fra prosjektkoordinatorerne i Portugal og Brussel er veldig positive.

På pilotnivå har vi etablert en lokal referansegruppe bestående av representanter fra lokale reiselivsaktører, mobilitetstilbydere, bygdeutviklingslag, friluftsrådet, regionrådet og fylkeskommunens samferdselsavdeling, til sammen 11 stykk med daglig leder i VisitNarvik som leder av gruppen. Sammen med referansegruppen har vi kjørt møter og workshops. Strategisk har vi plukket ut fem naturbaserte attraksjoner som ligger utenfor allfarvei og med lokal historie tilknyttet, for å teste nye digitale tjenester og samle inn data til AURORAL-plattformen. Det vi ønsker å teste mot disse attraksjonene er; et digitalt guiding-system hvor man kan oppleve historiske begivenheter knyttet til fysiske områder på attraksjonene, her har vi fått utviklet vår egen nettside fra en østerriksk partner i prosjektet som vil bli brukt under prosjektperioden. Denne vil synliggjøres allerede 1. juni 2022. Det andre konseptet vi jobber med på pilotnivå er planlegging av et besøksforvaltningssystem som gir oversikt i form av datasett fra hver attraksjon. Som et første datasett har vi planlagt installering av ferdselstellere for å telle besøkende på attraksjonen, som vil være installert før 1. juni 2022. Det siste vi har brukt tid å planlegge i 2021, er synliggjøring av mobilitetstilbudene i regionen, dette krever mer tid.

2.4 Blå næringer

Styret for den interkommunale kystsoneplanen for Evenes, Narvik og Hamarøy vedtok i møte 29.06.2021 å legge forslag til kystsoneplan ut til høring. Høringsfristen var 15. Oktober 2021.

Gjennom høringen kom det inn mange innsigelser fra fagmyndighetene. Dette gjelder Statsforvalteren, Fiskeridirektoratet, Forsvarsbygg, Avinor, Sametinget, Kystverket og NFK.

Situasjonen har vært/er kompleks og utfordrende, men kommunen er i dialog med innsigelsesmyndighetene for å se hvilket handlingsrom som ligger der, og hvordan man kommer frem til en løsning. Det er «ryddet» i en del av innsigelsene.

Før planforslaget endelig kan sendes til politisk behandling, må det blant annet gjøres nye utredninger, mer innhenting av kunnskap, justeringer, flytting, ev. ta ut enkelte områder. Noen av innspillene til lokasjoner kan muligens løses, mens andre er utfordrende. Det arbeides tett sammen med innsigelsesmyndighetene, relevante næringsaktører og andre.

Videre prosess anbefaler at det settes ned styringsgruppe for arbeidet, for å sikre fremdrift og gjennomføring. Det er en kompleks situasjon og det er utfordrende å

forutsi fremdrift. Målet er imidlertid at arbeidet skal være ferdig i løpet av sommeren 2022, ev. ny høring.

Ballangen Sjøfarm produserer 10 000 tonn laks i Ofotfjorden, i Evenes og Narvik kommune og er pr. nå 42 antall ansatte. Selskapet er en viktig næringsaktør i vår region.

2.5 Fornybar kraft og energi

I 2021 kom nyheten om at Aker Horizon ønsker å etablere grønn industri i Narvikregionen med investeringer i 50-milliarder klassen. Dette på bakgrunn av stort kraftoverskudd, arealer og teknologimiljøet ved UiT i Narvik. Det skal utvikles et grønt industripunkt i Narvik med grønne stålverk, batterifabrikk, datasenter og produksjon av hydrogen.

Ved realisering av dette står Narvikregionen overfor en ny tid, med stort behov for arbeidskraft, kompetanse, boliger, infrastruktur med mere. Sammen med Nordland Fylkeskommune er det igangsatt et prosjekt, som skal synliggjøre hvordan kommunen og fylket kan bidra til størst mulig samfunnseffekt. Prosjektet skal identifisere flaskehalser, rekrutteringsutfordringer og muligheter. Situasjonen likner mye på den Rana-samfunnet står overfor med Freyrs etablering av batterifabrikker. De er godt i gang med å rigge kommunen for vekst, basert på en analyse gjort av (Menon Economics) bestilt fra NFK. Den samme analysen vil bli gjort for Narvik.

Teco 2030 er godt i gang med å rigge seg for produksjon av brenselceller til maritim sektor. I tillegg jobbes det med å etablere et testsenter NaTIC (Narvik Test og Innovation Center). Dette skal drive test og prototyp utvikling relatert til det grønne skiftet.

2.6 Landbruk

Siden høsten 2021 har Futurum arbeidet med utvikling innen landbruksnæringen. Vi har satt oss inn i regionale og nasjonale strategiplaner innen tema landbruk og utvikling, jordvern, tilleggsnæringer og virkemiddelapparat. Det har blitt gjennomført digitale og fysiske møter med de fleste av produsentene, og ledere av Narvik og Ballangen Bondelag. Vi har løpende kontakt med landbrukskontoret i Narvik kommune. Gode relasjoner har blitt etablert med rådgivere innen landbruk hos Statsforvalter, Innovasjon Norge, Nordland Fylkeskommune og Norges Vel, samt andre næringsutviklere innen landbruk i Nordland og Sør-Troms. I løpet av vinteren 21/22 har vi gjennomført fire kurs/seminarer med ulike tema innen gårdsdrift og tilleggsnæringer. Vi er i prosess med fire ulike gårdsbruk som ser på muligheten for å utvikle ulike typer tilleggsnæring.

Landbruksnæringen har opplevd seg oversett i lang tid. Vi har nå kommet i posisjon til å arbeide videre med denne viktige næringen, gitt at vi har ressurser til det. Vi har også hatt et seminar med tema Urbant landbruk. Interessen for tema synes å være stor. Et lokalt nettverk ble etablert etter seminaret. Det foreligger flere konkrete

lokale initiativ innad i gruppa. Det er positiv forankring hos lokale, regionale og nasjonale myndigheter for å jobbe videre med dette.

2.7 Offentlige arbeidsplasser

Som nevnt ble Narvik kommune tildelt en rolle som 1 av 4 norske kommuner for å se på mulighetene for å gjøre distriktskommuner mer attraktive for statlige virksomheter.

De overordnede samfunnsmålene for den nasjonale piloten er definert slik:

- Et styrket og faglig samlet offentlig kompetansemiljø i regionene
- Det skal bli enklere å beholde og rekruttere kompetanse i de statlige etatene på mindre steder
- Flere statsetater enn i dag kan rekruttere og tilsette folk desentralisert
- Et styrket samarbeid i kompetanseklynger
- Ny kunnskap som har gitt grunnlag for videre utvikling av lokaliseringsspolitikk for mindre steder

Forprosjektet ble gjennomført i 2021 og prosjektet har en ramme på 4 millioner kroner.

Hovedprosjektet skal gjennomføres i perioden 2022 - 2024.

Det videre arbeidet er delt inn i fire delprosjekter: Samarbeid og samhandling, kompetanseheving og rekruttering, vertskap og attraktivitet, tjenesteutvikling og innovasjon. Det er en klart sammenheng mellom arbeid som skal gjøres i Statens hus-prosjektet og det som skjer i forhold ny industrisatsing i Narvik. Det er sammenfallende temaer rundt bl.a. vertskapsrolle og attraktivitet, kompetanseheving og rekruttering. Disse fellestrekkene er identifisert og vil ha en sentral rolle i utviklingen av prosjektet Narvik 2030.

3 Økonomi

Etter styrets mening gir det fremlagte regnskap og balanse med tilhørende noter et rettviseende bilde av selskapets drift og stilling per 31.12.2021.

Det er ikke inntruffet forhold etter 31.12.2021 som er av betydning ved bedømmelse av selskapet og som ikke framkommer i årsregnskapet med tilhørende noter.

3.1 Årsresultat og disponeringer

Som det fremgår av resultatregnskapet, har selskapet et driftsresultat på NOK 229.270 og et årsresultat på NOK 240.364,-

4 Likestilling og miljø

Styret vurderer det slik at kjønnene er likestilt i selskapet og styret, og har derfor ingen konkrete tiltak planlagt for å endre dette.

Futurum ble Miljøfyrtårnsertifisert i 2018 og re-sertifisert i desember 2021. Det jobbes med stadige miljøforbedringer og HMS-arbeidet har fokus.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som tilfredsstillende, og har ikke iverksatt spesielle tiltak i 2021. Bedriften forurensar ikke det ytre miljø.

5 Fremtidig utvikling

Futurum har ved inngangen av 2022 6,4 årsverk i faste stillinger.

Det forventes økt antall oppdrag og arbeidsmengde. Futurum vil derfor fortsette å finne eksterne midler for å finansiere ulike prosjekter og utredninger som skal utføres. For å være relevante også fremover, er det avgjørende at vi også kan drive høy grad av innovasjon og utvikling for fremtidige arbeidsplasser, samtidig som vi løser daglige oppgaver og utfordringer som kommunens næringselskap.

6 Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Til grunn for vurderingen ligger resultatprognoser for år 2021 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover.

Narvik, mai 2022

Wiggo Knutsen	Lise Hansen	Anett Kristensen
Styreleder	Nestleder	Styremedlem

Helge Edvardsen	Trond Kaasa
Styremedlem	Styremedlem

Lars Sigurd Eide
Administrerende direktør



Document history

COMPLETED BY ALL:

14.05.2022 13:03

SENT BY OWNER:

Futurum Futurum • 11.05.2022 17:46

DOCUMENT ID:

ry_U58Y89

ENVELOPE ID:

Hyv8qLKUc-ry_U58Y89

DOCUMENT NAME:

Styrets beretning - Futurum AS 2021.pdf

16 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
Lars Sigurd Eide lars.sigurd@futurum.no	 Signed Authenticated	11.05.2022 17:54 11.05.2022 17:49	Email Low	IP: 62.92.134.73 IP: 62.92.134.73
Helge Edvardsen helge.edvardsen@olavthon.no	 Signed Authenticated	11.05.2022 18:44 11.05.2022 18:43	Email Low	IP: 77.16.70.10 IP: 77.16.70.10
Wiggo Knutsen wiggo@ballangen-energi.no	 Signed Authenticated	11.05.2022 20:26 11.05.2022 20:25	Email Low	IP: 45.12.223.62 IP: 45.12.223.62
Lise Hansen lise@bestarctic.com	 Signed Authenticated	13.05.2022 00:34 13.05.2022 00:32	Email Low	IP: 195.139.202.152 IP: 195.139.202.152
Anett Kristensen anett.kristensen@nordkraft.no	 Signed Authenticated	14.05.2022 10:02 14.05.2022 09:52	Email Low	IP: 178.16.77.99 IP: 178.16.77.99
Trond Kaasa trond.kaasa@heidelbergcement.com	 Signed Authenticated	14.05.2022 13:03 14.05.2022 13:01	Email Low	IP: 78.26.32.233 IP: 78.26.32.233

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed